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3 Ağustos 2002

New York'ta orji patlaması 

Sefa KAPLAN

New York'ta 11 Eylül'ün hemen sonrasında başlayan seks çılgınlığı,
deprem ve savaş sonrasında bütün toplumlarda ortaya çıkan bir
eğilim gibi gözüküyordu. Ancak aradan on ay geçti ve çılgınlık
bitmedi. Orji (grup seks partisi) patlaması geçeceğine yayıldı. 

Bu işten para kazananlar, bu partileri düzenleyen web siteleri arttı,
hatta bu mesleği Avrupa'ya taşımayı düşünen girişimciler ortaya
çıktı. İngiliz The Observer Gazetesi, bu yeni trendi inceledi.

New York'ta bir cumartesi gecesi, geceyarısından hemen sonra.
Garment District'teki bir çatı katında, yarıdan fazla çıplak 30 çiftin
ortasında ilk göze çarpan, tül gibi incecik bir eski Roma giysisi ve
onun altında pahalı olduğu hemen anlaşılan iç çamaşırıyla yayılmış
oturan güzel bir kadın. Salondaki herkes kırk yaşın altında,
aralarında ünlü televizyon dizilerinin oyuncuları, iki avukat, bir
doktor, bir senarist, bir manken ve bir de krupiye var. Ancak, bu gece
kimin ne olduğu veya ne yaptığı önemli değil. Herkes, iç çamaşırları
ve üzerlerine attıkları Romalı kıyafetleri içinde benzer bir
görünümde. New York'ta, 11 Eylül'den sonra giderek yaygınlaşan bir orji partisi bu. Partinin ismi,
Romalı giysilerininin sebebini de açıklıyor zaten: Caligula's Ball, yani Caligula'nın Balosu.
Çılgınlıklarıyla tanınan Roma İmparatoru'nun işret alemlerine özenilmiş.

Üzerine Calvin Klein marka bir külottan başka bir şey bulunmayan evli bir erkek, dal gibi incecik
esmer bir kadına yaklaşarak, ‘‘Kollarınıza biraz masaj yapabilir miyim?'' diye soruyor teklifsizce.
Elinde bir kadeh içki tutan sarışın eşi hemen arkasında, gülümseyerek izliyor kocasını.

Dal gibi incecik esmer kadın, adamın karısına şöyle bir göz attıktan sonra, ‘‘Olabilir'' diyor. Adamın
parmakları dirseklerinden yukarıya doğru tırmanırken, dönüp soruyor karısına: ‘‘Rahatsız etmiyor
mu bu durum sizi?'' kadın, kocasıyla bu konuyu bir hayli tartıştıklarını ve kendisi için sorun
olmadığını söylüyor ama sesi o kadar da emin değil sanki. 

ZEVK KRALİÇESİ PALAGIA

Caligula's Ball'ın mimarı, New York'un ‘‘zevk kraliçesi'' olarak haklı bir üne sahip olan 31 yaşındaki
Palagia. Üstelik, Palagia bu işte hiç de yalnız değil. Giderek büyüyen bir trend bu. New Yorklular, 11
Eylül'den sonra daha fazla macera, daha fazla keyif aramaya başladılar. Bir de isim koydular buna:
BDSM. Kölelik, Hakimiyet, İtaat ve Maçoluk kelimelerinin baş harflerinin yanyana gelmesiyle
oluşturulan bu kavram, internet üzerinden grup seks arayanları simgeliyor. New York'taki pek çok
gece kulübü, müşterilerine sınırsız haz geceleri öneriyor. Üstelik, prezervatifler bedava...

Palagia, benzer partileri Miami ve Los Angeles'ta da gerçekleştiriyor. 2003'deki hedefi ise Paris ve
Londra. 

GİRİŞ 150 DOLAR

Bu tür orjilere katılmak kolay değil. İnternet üzerinden sürdürülen haberleşmelerde gizlilik esasına
uyuluyor ve çiftler giriş için 150 dolar ödüyor. Konukların yarısı birbirini tanıyor, diğer yarısı ilk kez
gelen kişilerden oluşuyor. Orjinin temel kuralı, iç çamaşırı dışında çıplak gelmek yahut konukların
önünde soyunmak. Oda yastıklarla ve şiltelerle dolu. Sağa sola da prezervatif dolu kaseler
bırakılmış. Belli bir saatten sonra özel gösteriler başlıyor. Çünkü herkesin farklı bir beklentisi var.
Bugünlerdeki moda ise ‘‘sandwich-filling.''

Doktor konuklardan birisi, ‘‘Her zaman ortada olmak istedim'' diye açıklıyor heyacanını. Kendisine
bir tür araştırmacı misyonu biçen bir diğeri ise, birbirine áşık ama başkalarıyla da birlikte olan
çiftler aradığını söylüyor. İki yıllık evli bir başka çift ise değiş-tokuş yapabilecekleri bir çift peşinde
koştuklarını ifade ediyor gönül rahatlığı içinde. Orjiye kabul edilmelerinin sebebi, Palagia'ya
gönderdiği karısının fotoğrafının herkes tarafından beğenilmesi. Palagia, orjiye katılacak çiftlerin her
bakımdan güzel olmasına özel bir dikkat gösteriyor. 

 Pazar

13 Temmuz 2008 tarihli Anasayfa'ya dönmek için tıklayın.
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Bugün, bilhassa internet yoluyla evde veya bir otel odasında özel partiler düzenlemek mümkün.
Nerve.com, matcmaker.com, craigslist.com gibi siteler, bu tür bilgilerin paylaşılması ve insanların
birbirini bulması için her türlü çabayı gösteriyor. Yahoo.com'un yirmili ve otuzlu yaşlarda bir grup
tarafından kurulan ‘‘rendezvous'' adlı yan kuruluşu, her ay sadece çiftlere özel partiler düzenliyor.
Bu grubun bir yıl içinde internet üzerinden yüzde 45 oranında büyümesi ise hiç de şaşırtıcı değil. 

New York'ta yaşanan orji patlaması birçok sağlık sorununa da gebe. ABD Seksüel Bilgilendirme ve
Eğitim Konseyi Başkanı Adrienne Verrilli, ülke genelinde düşen frengili sayısının New York'ta
katlandığına dikkat çekerek, bilhassa gençlerin prezervatife sıcak bakmamasının bunun en büyük
sebeplerinden biri olduğunu söylüyor. Öte yandan, 11 Eylül'den sonra AIDS'e karşı başlayan
kayıtsızlık da herkesi korkutuyor. Ama kabul etmek gerekir ki, slogan hiç de fena değil: ‘‘Parti bütün
gece devam etmeli, çünkü ne zaman sona ereceğini kimse bilemez.'' 
Sex and the City kuşağının etkisi

İnternet üzerinden yayın yapan salon.com'da, 11 Eylül'den on gün sonra yer alan bir makalede,
yaşanan cinsel patlama için ‘‘terör seksi'' kavramı kullanıldı. Makalede, 11 Eylül'den sonra
insanların nasıl sekse meylettikleri anlatılıyordu. Yeni ayrılmış çiftler, saldırının hemen arkasından
bir araya gelerek günlerce yataktan çıkmamıştı. Dünya Ticaret Merkezi'ndeki işine geç kaldığı için
kurtulan eşcinsel bir bankacı, bütün geceyi seks yapacağı birisini arayarak geçirmiş ve sonunda
bulmuştu. Kendi ifadesiyle, ‘‘son kez sevişiyormuş gibi sevişmişlerdi.'' Bu seks çılgınlığı rakamlara
da yansımıştı:

New York'taki pek çok hastane, doğum oranlarında yüzde 15-25 arasında bir artış beklendiğini
bildirdi. 

Seks haberleri dergisi New York's Spectator Dergisi'ne 11 Eylül'ü takip eden günlerde verilen
'partner arama' ilanlarında büyük bir patlama oldu.

Lower East'de seks oyuncakları satan Toys in Babeland'ın satışları da saldırıyı takip eden haftalarda
yüzde 30 arttı. 

Seks oyuncakları satan Condomania isimli internet sitesi, turizmdeki büyük düşüşe rağmen, West
Village'de satışlarını üçe katladı.

Ancak bu durumun tek nedeni terör saldırısının yarattığı travma mı? Seks terapisti Dr. Judy
Kuriansky, orjinin bu kadar popüler olmasını, ‘‘Seks and City'' kuşağının egemenliğine bağlıyor. Dr.
Kuriansky, kendisinin bir seks terapisti olarak, insanların sıkıcı seks hayatlarını renklendirmesini
tavsiye ettiğini, ancak bunun da çeşitli psikolojik sorunlara sebep olduğunu söylüyor.

DEPREM VE SAVAŞ SONRASI HEP BÖYLE OLUYOR

Washington Üniversitesi Sosyoloji Bölümü öğretim üyesi olan ve yazdığı ‘‘Seks Hakkında Bildiğiniz
Her Şey Yanlış'' isimli popüler kitapla ünlenen Prof. Pepper Schwartz, 11 Eylül gibi büyük
travmalara karşı, seksin verilebilecek en iyi psikolojik cevap olduğunu söylüyor. ‘‘Hayattayım, işe
yarıyorum ve yalnız değilim'' mesajı ancak böyle iletilebiliyor. UCLA öğretim üyesi psikiyatr ve seks
terapisti Gail Wyatt, 11 Eylül benzeri dönemlerden sonra bu tür şeyler yaşandığına dair tarihten
örnekler veriyor. İkinci Dünya Savaşı, Kore ve Vietnam, Prof. Wyatt'ın aklına gelen ilk örnekler:
‘‘1992'de Los Angeles'ta deprem olduktan sonra kadınların cinsel hayatı üzerine bir araştırma
yapmaya başladım. Pek çok kadın bana, depremden sonra cinsel ilişkiye bambaşka bir gözle
bakmaya başladıklarını ve eskisinden daha fazla zevk aldıklarını söylediler. Depremden dokuz ay
sonra, Güney Kaliforniya'daki doğum oranları büyük bir yükseliş göstermişti. Büyük çoğunluk bir
başka kişiyle yeniden birlikte olma fırsatı çıkmayacağını düşünüyor: Depremin de gösterdiği gibi,
her an her şey olabilir.''
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